
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNIM: 06.184.253/0001-49

Site: l»ttt)s://w\vw.neilrcii ns.nm.EOV.br/

PEDREIRAS/MA

Proc. I//000 / /7n? I I
FLS, Ta u —

Processo Administrativo n° 1410001/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico N° 043/2021 - SRP
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de ar condicionado
para atender as necessidades do Município de Pedreiras/MA.

PROPOSTA FINAL DA EMPRESA:

ANTONIO M L DA SILVA & CIA LTDA

CNPJ: 07.136.536/0001-88

Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Fedrciras/MA

E-mail: cpl@pedrcíra.s.ma.gov.br



vtcda. instQloçõo • Manultnçte

l.Miüofl

f9 ELGIN

plMJMMMMI vivíi
Q fiíj* «t Mftudo CtWll
V euOtCnilio-CuMtMA

■  •rêDRÜBÃSÍMA
„ ̂ 12021Proc. IJJ-' .—^i í 1
FLS —7

PROPOSTA ADEQUADA

PREGÃO ELETRÔNICO 043/2021

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do Pregão Eletrônico
n.» 043/2021, cujo objeto é o Registro de Preços para futura, eventual e
parcelada Aquisição de ar condicionado para atender as necessidades do
Município de Pedreiras/MA, conforme as especificações constantes do Anexo I
do Editai - Termo de Referência, e após tomar conhecimento de todas as
condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta;

1. PROPONENTE

Razão Social: ANTONIO M L DA SILVA & CIA LTDA

CNPJ:07136536/0001-88

Endereço: PC DO MERCADO CENTRAL, N° 02, CENTRO, COROATÁ-MA
Fone/Fax: 99 82382080

Valor Total da Proposta: R$ 1.515.410,00 (um milhão, quinhentos e quinze
mil, quatrocentos e dez reais)

PLANILHA DA PROPOSTA (ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E
PREÇOS

VALOR

UNITÁRIO
VALOR

TOTAL

Unidade 2.850,00 105.450,00

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. TOT^
Aparelho de Ar Condicionado
18.000 btus, tensão110/220 v,

tipo split, modelo split inverter,
características adicionais 1

controle remoto/dispiay

37 2.850,00 105.450,,

refrigeração nominal 18.000
btu/h, po frio, tecnologia
Inverter, gás refrigerante r410 a,
bifásico 220 volts, 60 hz.

I Controle remoto sem fio, função I |
íVNTONIÜ M I. ilA .SILVA K: LIA L'1'ltA-EI'l'CNH); t)7.136.r.36/0()():-Ü0

INSCKtÇAo i;s rAlillAL L3, ll INSCRIÇÃO MUNICIPALl)()0«4y EDliREÇO; PltAÇA DO
Mt-FíCADO CENTRAL UO.V:, 02



-l.í

PEOREIRAS/MA

ProG, l'/l/30Ol 1202

FLs. jzzèiLj
Ruh.

v«nM itule(o(4e * Monutancãe

•4.

Q miMHMU) vivoi
Q Prac M UKcUeCitiIral
V8ia02.C<iitrQ-Cmi1t4IA

ITEM

com sensor de temperatura no
controle remoto: a temperatura
programada ange o local onde
se encontra o controle remoto.

Filtro an-bactérías (lavável).
Garana mínima de 02 anos,

assistência técnica locai

autorizada. Equeta nacional de
conservação de energia (ence)
classe a - quando não existir, no
período de aquisição, um
mínimo de três fornecedores

com modelos equetados com a
ence classe "a" para a sua
categoria, proceder conforme o
argo 3® da instrução normativa
mpog/slti n® 2, de 4 de junho de
2014 - dou de 05/06/2014.

Obrigatório registro no inmelro.
Cota me/epp . MARCA ELGIN

Aparelho de Ar Condicionado
60.000 btus, tensão 110/ 220 v,

tipo split cassete,
características adicionais

controle remoto/ ciclo reverso

(quente/frio) / g a. MARCA
ELGIN

COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO (75%

DESCRIÇÃO

Unidade

UNIDADE QUANT.
VALOR

TOTAL

Aparelho de Ar Condicionado
12.000 btus. tipo split, somente
frio, novo, modelo em linha de
fabricação, fornecido em
embalagem lacrada, com as
seguintes características
mínimas: a) sistema inverter: b)
tipo de ciclo frio; c) 03
velocidades de ventilação ou
superior; d) baixo nível de ruído;
e) etiqueta nacional de
conservação de energia procei
"a", "b" ou "c"; f) evaporadora
com display digital; g) controle
remoto sem fio dloital

Unidade 1.950,00 220.350,00

ANTONIO M L PA SJLV.A &CIA I.TPA-EPFCNCj: 07.136.536/0001-08
JNSCRJCAO liSTADUAL 12.1 J 501-2 IN.SCRIÇAO MlfNICIFAL (100849 EDLRtiÇO: PRAÇA DO

MliRCAPO CENTRAI. UOX, 02



PEDREIRAS/MA

Wute.

^tiSoJWoíatõ^^Ionulãcí^òã^

1^ ELGIN J

^(9»HUe-HUC

Q in)nui-i}ai vinj^
9Prlç3 69 Uttetfo Cntril
Bn«.Cin^*C«rwU4U

acompanhado de pilhas; h)
utilize gás refrigerante
ecológico, que não agride e
nem danifique a camada de
ozônio; i) filtro de ar removível e
lavável; j) tensão de 220v; k)
gabinete do evaporador
construído em plástico injetável
de alta resistência, na cor

branca; i) manual de instrução
em português. MARCA ELGIN
Aparelho de Ar Condicionado
18.000 btus, tensâd 10/220 v.

tipo split, modelo split inverter,
características adicionais 1

controle remoto/display
digital/timer/selo procel split hi -
wall, capacidade de
refrigeração nominal 18.000
btu/h, po frio, tecnologia
inverter, gás refrigerante r410 a,
bifásico 220 volts, 60 hz.
Controle remoto sem fio. função
com sensor de temperatura no
controle remoto; a temperatura
programada ange o local onde

10 se encontra o controle remoto, y^jcjade 113 2.850,00 322.050,1
Filtro an-bactenas (lavavel).
Garana mínima de 02 anos,
assistência técnica local

autorizada. Equeta nacional de
conservação de energia (ence)
classe a - quando não existir, no
período de aquisição, um
mínimo de três fornecedores

com modelos equetados com a
ence classe "a" para a sua
categoria, proceder conforme o
argo 3® da instrução normativa
mpog/siti n® 2, de 4 de junho de
2014 - dou de 05/06/2014.

Obrigatório registro no inmetro.
Cota me/epp , MARCA ELGIN
Aparelho de Ar Condicionado

13 cônZsadcra""707, SS 34 4.590.00 156.060,1
levaporadora 362, capacidade | | ]

ANTÍlNIÜ M i. DA SILVA CIA LTüA-HI'l' íJNI'|: ü7.136.5:{C./00[)l-88
INSCKiCAD CSfAIUIAI. 1 Ü.A.I l.Sli I-2 INSCRIÇÃO MUNICIPAL 0()()H4y KllíilttÇO: PRAÇA DO

M!:iu:Ai.mcENTRAi.Rax. 02

2.850,00 322.050,0

Unidade 4.590.00 156.060,0

0

0



'líc.-JCifi

Vanda, lniKilo;do • MonuiancM
'í-v

PEOREIRASfMA

Proc, fi-hOÜOj 1202
FLS. h<^Ç;
Rub.

P(»)MMM)SI vivs4
Q Piífi esUnoado CMU
VbiII2.Cnln>Cv<illl«A

38 5.550,00 210.900,00

(btu/h) 30.000 btus, ciclo frio,
classificação energética,
controle remoto sim. cor da

evaporadora branco, filtro
antibactéria sim, garantia 12,
gás refrigerante r-AIO^. ideal até
(m') 40 m*, indicador de
temperatura na evaporadora
sim, largura condensadora 471,
largura evaporadora 1259.
MARCA ELGIN

Aparelho de Ar Condicionado
36.000 btus. tipo splít, altura
condensadora 759 mm. altura

evaporadora 313 mm,
capacidade (btu/h) 36.000 btus,
ciclo frio. classificação
energético, controle remoto sim.
cor da evaporadora branco,
garantia 12 meses, gás
refrigerante r-410®, ideal até
(m^) 48 m^, largura
condensadora 554 mm, largura
evaporadora 1351 mm. peso
condensadora 50. peso
evaporadora 29, profundidade
condensadora 554 mm,
profundidade evaporadora 753
mm, regula velocidade de
ventilação sim. serpentina
cobre, tipo de condensadora
vertical, turbo sim. voltagem
220v. MARCA ELGIN

Aparelho de Ar Condicionado
60.000 btus, tensão 110/ 220 v.

tipo splít cassete,
15 características adicionais Unidade 38

controle remoto/ ciclo reverso

(quente/frio) / g a. MARCA
ELGIN
Aparelho de Ar Condicionado
9.000 btus, tensãol 10/220 v,

tipo split, modelo split inverter,
16 características adicionais 1 Unidade 64

controle remoto/display
digital/timer/seio proce. MARCA
ELGIN

38

Unidade 64

ANTONIO M L li.\ SII.V.A .K: fJlA LTDA-L1'I' CNP): Ü7.136.r.36/0001-00
IMSCIUCAI) l-.STAUUAl. ia.411..'')í.)l-i INSLRIÇAO MI.IWICIHAL 0(IÜ«4y L-l)liREÇO; PRAÇA DO

m[-:r(.;aík) centrai, hüx. o?.

Unidade

7.900,00 300.200,00

1.650,00 105.600,00



Cnton^íT
I.U^Cí.

AtMrCHei*«VTOmMMi

Phiko i^B

t>um^ eiGIN

(Jl»)H2U-SnC3

Qini»ui-i»t vivei
«Pn(> U Hneiít Ctiiiil

bieZ.C««»-C«eilHU

Pfoc.
PLS.,
Pub.

^ÊdrürXsãí5~

2. Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos
todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições
pertinentes.

3. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os produtos
serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus
anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

4. O prazo de validade desta proposta é de 60 (Sessenta), dias, contados da
data de abertura, conforme previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Eletrônico
n®. 043/2021.

5. Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo máximo As
condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo
de Referência, anexo ao Edital, contados do recebimento da Ordem de
Fornecimento.

6. Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto(s) re]eitado(s) no
todo ou em parte pela contratante, na hipótese de não conformidade com as
especificações exigidas no Anexo I - Termo de Referência, quando do seu
recebimento provisório, no prazo estabelecido no Instrumento convocatório que
rege este processo licitatório, contados a partir da notificação oficial feita pelo
gestor/fiscal da contratação, sem qualquer custo para a Contratante.

7. Informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, os
pagamentos deverão ser creditados à CONTA CORRENTE: 33.585-1,
AGÊNCIA N^ 2004-4, BANCO DO BRASIL, em nome de ANTONIO M L DA
SILVA & CIA LTDA.

8. Informamos que o Representante que assinará o(s) futuro(s) Contrato(s), será
o Sr®. Antônio Marlano da Silva Filho, Portador do RG. sob o n". 235020120029,

e CPF n" 018.985.653-00, com residência na v. Magalhães de Almeida, 946-A,
Centro, CEP: 65415-000 - Coroatá - MA

COROATÁ-MA, 11 DE NOVEMBRO DE 2021
ANTONIOMARIANO LIMA DA SILVA

CU rKXOOI
FILHQ01B985S6300 hh.micíwt

ANTONIO MARJANO LIMA DA SILVA FILHO

CPF:01898556300

ANTGNIO M L DA SILVA & CIA LT1)A-EI'? CNl'!: 07-1 :i6,536/t)ÜUl-BU
INSCRIÇÃO ESTAfiÚAL l2.4i:.5«J-2 INSCRIÇÃO Ml)NU:il'AL Ü(IOH4y EDi:RCÇO: 1'RAÇA DO

MERCADO CENTRAL IIOX.02



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Silc: lilln.s://\v\vw.nc<lreiras.niií.i»ov.l)r/

^ÕRÜRÃSWÃ

Processo Adminisirativo n° 1410001/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico N" 043/2021 - SR?
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de ar condicionado
para atender as necessidades do Município de Pedreiras/MA.

PROPOSTA FINAL DA EMPRESA:

W R C BEZERRA

CNPJ: 10.401.351/0001-68

Avenida Zcca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pcdreiras/MA

E-mail: cpl@pcdreiras.ma.gov.br



PBDRilRAS/MA

Proc. /y/jgg/ /gn? (
FLS. ■ 7/)l
Rub. . .

W R C BEZERRA - EPP
CNPJN" i0.4(II,JJ|;()(l(H^K

INSCRlCAO r:STALlUALN- 11.307.907-!)
INSCfUCAU MUNICIPAL N' 011014391-64

PttEFElTURA MCNICTPAL DE PEI3KEIRA&0V1A.

PREfMO ELETRÔNICO N° 043/2011
PROCESSO AUMIMSTIL\TiVO N' 141001/2021

SISTEMA ÜE KECiSTRO DE PREÇOS - SRP
TIPO DE LICIT.VÇÃO; ME-NOH PREÇO PORITE-M
D.ATA E HORÁRIO; 10/1 ].'20Z1 ÀS 14:00 llOItVS.
OBJETO: RECISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE AR CONDiCIONAnO PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DO MUMCiPIO DE PEDREIRAS/MA.

PROPOSTA COMERCIAL

A cmprc» W R C BEZERRA - EPP. com mJc na cidodc Jc Itopecunj Shrim. Momnhão, localLzadn c ailumlj na nu Coronel CotAo, n' 399. bairro Cenlro, cidade de llapecunl
Mtrim, Mnranhilu. CEP ii* 6S.485-ÍI0Ü. iíuciçãDno CNPJCPF «gb n.* 10.401.351<0001-6S. FtmtTM: {9S) 98II6Í-3331 e-nuii; «.•cndclrcbfú.hounail.com, panlúpanlc do PREGÃO
ELETRÔNICO N' 0431021. Aproicnlg e lubmctii i aprecUçio deátn comistân de llcllaçâo. niiua inuposla de pieeui, cujii ubjalu i u REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA,
EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS/MA.

DADOS DA EMPRESA
HAZÃO.SnCUI.; \V R CBFJERRA-EPP
C-M'J: ll>.41l|Aei/1100|.6i 11. ESTADUAL: I2J1IT.9II7-9 11.1
E.VUEltEÇO:RUACORO.NELCATÁO.N'H*

BAIRRO: Cf.NTHH | CIÜAUF.tlTAPECURU !
CEP: 63.4115-1)011 E-.MAlL:3k'E.NUELRCB<

BANCO DA I.ICIT,V.Vn:; BASCO UO BRAUESCOSA. CNPJ ,S'>e.74t.94MIW-<» I CONTA BAVCARI.\ PA
S.DAA(:RNClA:7g| I

REPRESENTANTE: WE.SUEL RICaRIH) COSTA BEZERRA IRG -V I5t3W?HHI3B-CEJUSPC/SIA /CPF.S'0U.93L4T3-93

11.MU.NTCIPAL: »! l(H439l-«4

CIÜAUF.ilTAPEOJRU MIRIM

E-.MA1L: M'£.NUELRCBii£JIOTMAILCOM

CONTA BA>CARI.\ DA UCITANTt CIJ.NTA CORRENTE N* IJ-SM-B

TELEFONE: I91II9W66-333I



W R C BEZERRA - EPP
CNPJ N' I>).4UI.35MI)I)I1|-6)1

iNSCRIÇAO lúSTADUAL N* i2.307.907-')
INSCRÍCAO municipal N-Ol I014J91-6*

PKOPOSTA ,M)EQU.U>A
OK PKECOS

COTA RESERVADA PARA ME E EFP (25%)

uescricAu bos itens
MARCA/

FABRICANTE
MODELO UNIDADE QUAiVr

VALOR

UNIT.
VAJ.OH TOTAL

AparcIbodcAr Condicli>tudo 12.000 bliu. lipu Spllu
snmcntc (Ho, novo, modelo cm linhn do fabricação,
fornecido om embalagem lautadii, com u« acguinics
camclcríslícas mínimas: a) sisicma invcricr; h) llpo dc
ciclo trio: c) (12 veincidadcs dc vcniilação ou supcHui; d)
baixo nivel de ruído; e) eliqucU nacional dc conservação
dc energia proccl a b ou 'c": 0 cvaporadora com dispiny
digilul; g) controle lemolo setii fio digital iicompanliado
dc pilhas; h) uliücc gãs refrigerante eeolágicu, que niO
agride e nem danifique a canuda de ozdniu; i) iillio de ar
removív el elavãveltj) tensão dc 220v; Dgabiaetedo
evuponutor construído em plástico injetável dcalta
reslelãncia. na cor branca; 1) manual dc insirucôo cm
Portuguis.

AOKATTO, r2QFR4-ü2 UNIDADE

1

37

1

RS 1.850.00 RS 68.450,00

Aparelho de Ar Condicionado 22.000 btus, votão ar 860 1

RS

3.250,00
iTi2/h. tensão 220 v, finjuíncia 60 hz. quantidade fosca 2
un. lijiu Splii pl.so leio, consumo 3,4jO w.

AORATTO 22QFR44J2 UNroADE 8 RS 26.000,00



I  PEOREIRAS/MÃ
Proc. l4UiOOj_j202
FLS. _ > P ? ~
Rub. ^ -

W R C BEZERRA - EPP
CNPJ N" 10,401,isi/nnm-wi

INSCWCAO estadual N" 11,307,M7-9
INSCEUCAO MUNICIPAL N' 01 lDt439l-«4

Aparcltu} ue Ar Coodicionoclo 36,000 bnis, lípo SpliL
Blturscondenudoni 759 miii.alluia cvoporaduiajl}
mm, capacitiulc (biu/h) 36,000 biu$. ciclo frio.
classificsfilo cncrgdlico, conlroIrrcTnoio sim. corda
evaporodora branco, gamniin II meses, gás tertigctanie
ideal aid irnl) 48 ml. largura condcnsadora 554 mm.
largura cvupoiadora 1351 mm. peso canderuadnra 50,
pcsoevaporadora 29, profundidade condensiclora 554
mm. proAuididadccvaixirjjdora 753 mm, regula
veldciduüc dc vcnlilav3o sim. serpentina cobre, tipo de
condcnsadnia vertical, lurbo sim, vitliagem 220v,

Aparelho dc Ar Condicionado 9.000 bius, tcnsãol lO-TlQ
V, ilpo Splii. modelo splii inverter, caracierlsiicas
adicionais I controle rcmoio/dis ladi i[al/timcr<'iela

AGRATTO 3eQFR4-02 UNIDADE RS 5.500,00 RS 66,000.00

AGRATTO 901=11442 UNIDADE RS 1.650,00

DESCRIÇÃO DOS ITENS

TtDTAL

COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

MARCA/ a
FABRICANTE MODELO V>MODELO UNIDADE QUANT

Aparelho de Ar Condicionado 22.OQ0 bius, viuão ar 860
] ] in3/h, Icmuli) 220 v, freqüência 6fl ha, quantidade fases 2

un, tipo Spiii piso teto, cunsumu 3.450 w.
AOiurro 220FR442 UNIDADE RS 3.400,00

TOTAL

VALOR GLOBAL;

PROPOSTA: 4 de RS 191,450,00 (ecDliic nnventa e dois mil quatroccalus o ciaqucina reais);

por 60 (sesscau) dias, i cantor da data dc inu apresentação:

RS 34.650.00

RS 100.650,00

V.TOTAL

RS 91.800,00

RS 91.800,00

RS 192.450,00



PÊDRÍÍRÃSÍMÃ
Proc. {4UO!2U202_i ,

W R C BEZERRA - EPP
fNTJN* 10.40!.3}|.(»01-68

INSCRU-AO ESTADUAL N" l2.307.90T-!>
ISSCRICAO MUNlCrPAL N' 01 IÜ1439I.«4

LOCAI. PE EXTRECjA: Conftinnc o Temiu dc Refercncm fAncaiodo EáiUl);

PR/V?.0 l>F. LNTUEGA: Conforme o Temiu de RefninriB (Anexo doBliml);

DKCI.AKACaO de composição DE PHECOS: Declaro para os ticvidoa íltis quo nos preços ofcrraijns. já le cncuntrom irtcluros tittlos ns çuxins Otjclos e indircroA cncargrsA
tribulDs. Iranipnnc. seguros, coiilritiuiçaei e obrlgoçãexsaetais. mibalhistru c previdenciáriu e OütmS necessários eO cumprimento iisiegnl do objeto deste PrcgSo.

DECLAKACaO de sujeição ás condições ESTABELECIDAS N'0 EDITAL: Decloru pflfo üs devidos Ens que cuoeordxísus com u» lermos e regras cdilxlícíAS prcvtsli
no editei do Pregio e seus ■nexos, e outros iKCcxtértns ao cumprimento integral do objeio deste Ptcgin.

PARA FINS DK ASSINATURA DA ATA BK REGISTRO. BEM COMO DE FimjROS CONTRATOS: da presente licliaçio, indicamos pala cise fim o Sr. Wctlilei Ricardo
Costa Beitetn, Caruini de Idenlldade n* 2S&]90720030-aElUSPCMA, CPF n* 013.932.473-93, Adminlslndor, Proptieiáriii, residente na Avenida Brasil, n" 394, bairro Centro,
cidade de llapccuru Mltirn, estado maranhia, como nsponsivel legal desta empieaa;

DCCLARACAOr DecIaramusqueDioioittn empresa de "rochada" e que possuímos inssalaçDcs.esirutirraadmiiiismilivaeopeTticiünalcompaiivel para fomecímenlo do objeui.

Iiapccuru Mirim/MA. II de Novembro de 2()3L

WENDEL RICARDO AiUnaiíoeletoniuilígltalpoe
rnCTA WENDtLfllCASOO COSIA"  8E2£RfiAd>139í247393
BEZERRA:01393247393 Dadw:202i,n.ii ii;09;io-o3W

Wcndel Ricardo Cosia Serem / Proprictâno
(CPF »• 013.«1473-93 c RG n» 23(0 W720030 ' OEJUSPOMA)

W RC BEZERRA/CNPJ n* 10.401.3S1/0MII-68



PEDREIRASiMA

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httDs://M ww.Hctlicirns.ina.pov.hr/

Proc.

FLS.,
Rub.

Processo Administrativo n° 1410001/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico N° 043/2021 - SRP
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de ar condicionado
para atender as necessidades do Município de Pedreiras/MA.

PROPOSTA FINAL DA EMPRESA:

SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 41.488.339/0001-66

Avenida Zcca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão — Pedreiras/MA
E-niail: cpl(^pedrciras.nia.gov.br



S.K.A.R COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-EPP
CNPJAIF; 41,488.339/0001-66 Insc. Estadual; 12.125.843-2
Rua 03. Casa 16 letra E - Parque Topizío
Bairro Jardim Bela Vista - São Luls/^IA CEP; 65072-741
Td./fàx: (98)3243-2994 E-mail: svgusinao2017@gmail.coin

PEDREIRASrMA
Proc, Ií/M2j20í,/202 \

Rub. _ J

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITA(;:ÃO
CNTJ: 06.184.253/0001-49

PREGÃO ELETRÔNICO N" 043/2021

(Processo Administrativo n° 141001/2021

ANEXO IV

PROPOSTA DE PREÇOS

Prezados Senhores,

Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do Pregão Eletrônico n.° 043/2021, cujo objeto c o Registro
dc Preços para futura, eventual c parcelada Aquisição de ar condicionado pata atender as necessidades do Município
de Pcdreiras/MA, conforme as especificações constantes do Anexo 1 do Edital - Termo de Referência, e após tomar
conhecimento de todas as condições iá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

1. DADOS DA EMPRESA:

a) Razão Social: S.K.A.R COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-EPP.
b) Nome Faniasia; FRUTIVIDA
b) CNPJ/MF: 41.488.339/0001-6,6 Insc. Estadual: 12.125.843-2
c) Endereço; Rua 03. Casa 16 Iclra E - Parque Topázio Bairru: Jardim Bela Vista- São Luis/MA
d) Fone/Fax; (98)3243-2994 E-maÍ1: svuusmao2017@innail.com
c) Cidade: São Luís Estado: MA CEP; 65072-741

PLANILHA DA PROPOSTA (ESPECIFICAÇÕES. QUANTITATIVOS E PRKCOSl.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 362.678.00 (Trezentos e sessenta e dois mil. seiscentos e setenta e oito reais^

22 I PHILCO PAC24(»0FIM9 i R$ 3.480,00

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNO QNT MARCA/FABRICANTE

Aparelho de ar
condicionado 24.000

btus, capacidade

aquecimento 24.000

btu/h, tensão 220 v, tipo

split, características

adicionais unidades

interna/externa

Independentes.

Aparelho de Ar

Condicionado 30.000

btus, altura

condensadora 707, altura

evaporadora 362,

capacidade (btu/h)

30.000 btus, ciclo frio,

classificação energética,

controle remoto sim, cor

da evaporadora branco,

filtro antlbactéria sim.

PROPOSTA

TOTAL

11 PHILCO PAC30000FM9 RS 4.498,00



S,K.A.K COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-EPP i±k
CNPJ/MF:4I.488.339/00ül-66lnsc. KsiadunI: I2.I25.843-2 ^LS,
Rua 03, Casa 16 Icira E - Parque Topázio Ruh.
Bairro Jardim Bcio Vista-São Luis/MACEP: 65072-741 — =
TcUrax: (98)3243-2994 E-mail; svgu.<:mao20l7@^nail.com

garantia 12, gás
refrigerante r-410-, ideal

até (m') 40 m'. Indicador
de temperatura na

evaporadora sim, largura i

condensadora471, '

largura evaporadora

1229.

Aparelho de ar
condicionado 24.000

btus, capacidade
aquecimento 24.000

12 bíu/h, tensão 220 V, tipo UNO 68 PHILCO PAa4000FM9 RS 3.480
split, características

adicionais unidades

Interna/externa

independentes.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 362.678,00 (Trezentos e sessenta e dois mil, seiscentos e
setenta e oito reais).

3.480

PEDREIRAS/MA
Proc

,00
R$

236.640,00

RS
362.678,00

2. Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, bcncilcios. encargos, tributos
o demais contribuições pertinentes.

3. Declaro conhecer a legislação de regência dcsiu licitação c que os produtos serão fornecidos de acordo com as condições
estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos c aceitamos cm todos os seus Icnnos.

4.0 prazo de validade desta proposta c dc 60 (sessenta), dias, contados da data de abertura, conforme previsto no preâmbulo
do Edital do Pregão Eletrônico n®. 043/2021.

5. Declaro que entregaremos os produtos licilado.s no prazo má.xima de ate IS (quinze) dias uicis contados do recebimento da
Ordem de Fornecimento.

6. Declaro que providenciaremos a substituição dú(s) produio(s) rcjcila(to(s) no lodo ou cm parte pela controtantc, na hipótese
dc não confonnidade com as especificações exigidas no Anexo 1 - Termo de Referência, quando do seu recebimento
provisório, no prazo de ale Ü5 (cinco) dias, contados a partir da notificação oficial feita pelo gestur/fisca! da contratação, sem
qualquer custo p.ira a Contratante.

7. Os produtos ofertados terão validade igual ou superior a 12 (doze) meses, a contar da entrega definitiva do objeto, dc acordo
com o que está previsto no termo dc referência.

8. Informamos, desde Já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da liciiaçào, os pagamcnto-s deverão ser creditados à CONTA
CORRENTE N®.68515-I. AGÊNCIA N°. 2121-0, BANCO Bradesco, cm nome de, SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS
LTDA-EPP.

9. Informamos que o Representante que assinará a Ata dc Registro de Preço.s e o{s) í\ituro(s) Contrato(s), será o Sr°. Silvania
Virgem Gusmão Pereira , Portador do RG. 012745471999-6 SSP/MA sob o n".. c CPF n®253.356.423-00, com residência na
RUA VINTE E SETE, 0004 - ED. JORN. PIRES SABOIA - .LPT 102 - Bairro Ponla da Areia - São Luís/MA CEP:
65077-357.,

DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO



S.K.A.R COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-EPP

CNPJ/MH: 41.488.339/0001-66 Insc. li.staduai: 12.125.843-2

Rua 03. Casii 16 lulra E - Parque Tupá/io
Bairro Jardim Bcía Vista • São Luís'MA CEP: 65072-741

Tcl./riix; (98)3243-2994 li-mail: svgusmao20)7@gmail,com

pêdrIírísTmÃ
Proc. Ui£0Olf2O2/

Rub. ^

O paguineiito será efetuado no prazo de ate 30 (trinta) dias consecutivos, a contar da data de assinatiirti do Termo de
Recebimento Dennitivo, mediante apresentação da Nota Fiscal, acompanhada da comprovação de regularidade exigida na
habilitação da licitação, desde que não haja fator impeditivo provocado pela Contratada.


